
МОУ "Дубовская СОШ с углублѐнным изучением отдельных предметов" 

 ПРИКАЗ 

 29.12.2023 №: 465 ОД 

 О внесении изменений в Правила  
 внутреннего распорядка обучающихся  
 МОУ «Дубовская СОШ с углублѐнным  
 изучением отдельных предметов» 

     В соответствии с  требованиями Федерального закона  РФ от 9 декабря 2023 года № 

618-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской 

Федерации» 
     ПРИКАЗЫВАЮ: 
     1. Утвердить  следующие изменения в Правилах внутреннего распорядка 

обучающихся МОУ «Дубовская СОШ с углублѐнным изучением отдельных предметов» 

(утверждены приказом по школе от 30.08.2023 г. № 235): 
- Раздел 3 часть 3.3. дополнить пунктом 3.3.9.: «В соответствии со статьей 43 п.4 ФЗ РФ от 

9.12.2-23 г. № 618-ФЗ ««О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в 

Российской Федерации» обучающимся запрещается «использовать средства подвижной 

радиотелефонной связи во время проведения учебных занятий при освоении 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, за исключением случаев возникновения угрозы жизни или здоровью 

обучающихся, работников организации, осуществляющей образовательную деятельность, 

иных экстренных случаев». 
     2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 Директор школы ____________ В.В. Шатило  

   


